
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________

Proposta n. 167 del 25/02/2026 

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO: Diagnostica in Citometria a Flusso per il Laboratorio Analisi del P.O. San Martino di Oristano. Ag-
giornamento prodotti fornitura. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità 
e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore

d.a. Fabiola Murgia
Il Responsabile del Procedimento

Il Direttore del Servizio d.a. Servizio Giuseppe Melis
Firma apposta in calce al 

documento

La presente  Determinazione prevede un impegno di  spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale n.  5 di  
Oristano

SI [X ]           NO [  ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [   ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [   ]                           NO [ X ]

Pagina  1 di 4

583022
Font monospazio
152        26/02/2026



IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii;

VISTE la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme 
in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale 
n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii così come integrata e modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;

ATTESO  che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  Asl  Oristano  n.  26  del  24/01/2023  è  stato  adottato  l’Atto  
Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, 
con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/202;

VISTA la Deliberazione della Direttrice Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 07/01/2026 avente ad oggetto: “Pre-
sa  d’  atto  del  contratto  di  prestazione  d’opera  intellettuale  per  lo  svolgimento  dell’incarico  di  Direttore  Generale 
dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Gra-
zia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025.”;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  della  Direttrice  Generale  n.  2  del  12/01/2026, avente  ad  oggetto  “Conferma  del 
funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SSD afferenti 
all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano”;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Melis, l’incarico di  
Direttore della SC Servizio Acquisizione beni e servizi afferente alla Tecnostruttura Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono,  in capo allo stesso,  situazioni  di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013);

VISTA la propria precedente Determinazione n. 473 del 15/07/2026, con la quale è stato disposto di affidare - in favore 
dell’Operatore  Economico  Becton  Dickinson Italia  S.p.A.  -  la  fornitura,  in  service,  di  un  Sistema di  Diagnostica  in 
Citometria a Flusso per il Laboratorio Analisi del P.O. San Martino di Oristano, per 12 mesi ed un importo complessivo 
pari ad € 138.750,00 oltre IVA 22%, ovvero € 169.275,00 IVA inclusa;

VISTA la nota del Direttore del Laboratorio Analisi, prot. n. 9016 del 18/02/2026, con cui si chiede di integrare alcuni  
prodotti presenti nel suddetto affidamento con degli altri, nuovi, considerati maggiormente performanti per le valutazioni 
in campo oncoematologico, senza però causare un maggiore costo rispetto alla somma inizialmente impegnata,  in 
quanto gli ordinativi e le esecuzioni riguarderanno alternativamente o il prodotto inizialmente affidato o quello di nuova 
introduzione;

VISTA l’offerta del 28/01/2026, allegata alla suddetta nota, acquisita per le vie brevi dal Fornitore e conservata agli atti  
del procedimento, con cui l’O.E. Becton Dickinson Italia spa comunica la propria disponibilità a sostituire n. 3 confezioni 
di BD Multitest™ 6-Color TBNK Reagent with BD Trucount™ Tubes cod. 337166 (per un importo di 12.000 euro), con 
alcuni altri prodotti, appena aggiunti al listino e marcati CE-IVD (per un totale di 10.890 euro), senza quindi determinare 
un aggravio di costo per l’ASL 5 di Oristano;

RILEVATO pertanto che il quadro economico dell’intervento resta confermato;

Pagina  2 di 4



VISTA altresì la comunicazione della Farmacia Ospedaliera, pervenuta con mail del 25/02/2025 e conservata anch’essa 
agli atti del procedimento, in cui oltre all’anagrafica dei nuovi prodotti si evidenzia il prodotto inizialmente previsto in con-
tratto che può essere sostituito con quelli di nuova introduzione;

RITENUTO di poter prendere atto della suddetta integrazione contrattuale proposta dall’O.E. e validata dal Direttore del 
Laboratorio Analisi;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI PRENDERE ATTO dell’integrazione dei prodotti offerti per il service di un Sistema di Diagnostica in Citometria a 
Flusso per il Laboratorio Analisi del P.O. San Martino di Oristano, come da offerta dell’O.E. Becton Dickinson Italia spa,  
senza alcun onere aggiuntivo per la ASL 5 di Oristano.

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto
-  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  contratto  ed  alla  S.C.  Servizio  Gestione  Risorse  economico-finanziarie  per  gli  
adempimenti di competenza.
- alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano.

IL DIRETTORE  DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
 Dott. Giuseppe Melis

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si  attesta che la presente  Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di  Oristano dal 
______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL
5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

                                                

Pagina  3 di 4

583022
Font monospazio
 26/02/2026      13/03/2026



Pagina  4 di 4


		2026-02-25T16:03:57+0100
	MURGIA FABIOLA


		2026-02-25T17:00:01+0100
	Giuseppe Melis


		2026-02-26T08:13:40+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




